取組
カテゴリ

SDGs達成に向けた
重点的な取組テーマ

取り組みの内容
関連が強い

SDGsゴール

環境

エネルギー
温室効果ガス削減

水の管理

CO₂排出量削減を進め、再生可能エネルギー
へのシフトを強く進めていきます。
 自社のエネルギー（電力等）、温室効果ガス

（二酸化炭素、フロンガス等）、水源を含む
水の使用状況を把握し、削減に向けた具体的
な取り組みを実行します。

 太陽光発電を主とした再生可能エネルギーの
利用・転換を進めます。

製品

サービス
社会課題解決サービス

急激な気候変動による大規模自然災害リスク
に対応すべく、緊急時の通信インフラへの対
応策を啓蒙していきます。
 大規模自然災害時の通信インフラの確保を目的

とした、多様な通信サービスの構築・提供を進
めます。

 無償スマホ教室開催を通し、通信インフラ異常
時等に備えた対応策をステークホルダーの皆様
へ普及してまいります。

社会貢献

地域貢献

地域への影響の配慮
持続可能な地域づくり

人権・労働

人材育成
ダイバーシティ経営

健康経営

「組織のひとづくり」を通して地域企業の未
来を創造し、多様な人材が十分に活躍できる
環境を築いていきます。
 T‘ｓ LINKを通して地域企業の人材育成を取り

組み、働きやすい環境づくりを行います。
 組織の活性化のため、「健康経営優良法人」認

定取得に取り組んでいます。
注．T‘ｓ LINKは当社が運営する人材育成事業

コミュニ

ケーション
情報開示

SDGｓに関する自社の取組目標を積極的に
公表し、持続可能な社会の実現を目指します。
 「７７SDGｓ支援サービス」を活用し、自社

の具体的な取り組み目標を策定します。
 自社HP等による情報開示を強化します。

当社はSDGsの内容を理解し、SDGs達成に向けた取組を下記のとおり宣言します。

SDGs宣言書

株式会社テレホンシステム
2022年9月12日

SDGs（Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）は、持続可能な開発のために国連が定めた国際目標です。2030年までに
世界において解決すべき17のゴールを定めています。SDGsは、2030年の未来の「あるべき姿」もしくは私たちが直面している社会課題が、
分かりやすく・バランス良く「見える化」されたものであり、企業がその経営や未来の姿を検討する際に役立つツールと言えます。

貧困をなく
そう

飢餓をゼロ
に

全ての人に
健康と福祉
を

質の高い教
育をみんな
に

ジェンダー
平等の実現

安全な水と
トイレを世
界中に

エネルギー
をみんなに
そしてク
リーンに

働きがいも
経済成長も

産業と技術
革新の基盤
をつくろう

人や国の不
平等をなく
そう

住み続けら
れるまちづ
くりを

つくる責任
つかう責任

気候変動に
具体的な対
策を

海の豊かさ
を守ろう

陸の豊かさ
も守ろう

平和と公正
をすべての
人に

パートナー
シップで目
標を達成し
よう